A reserva del que pugui aportar l’estudi del manuscrit salmantí del
Directorium, la llista dels cent articles lul·lians del ms. escurialenc té tot
l’aspecte d’ésser la més arcaica i per això la transcrivim ara, indicant en nota
les variants del manuscrit de Ciutat de Mallorca, i confrontant les dues ver-
sions quan les diferències són notables i tenen o poden tenir consistència
històrica o doctrinal. Designarem el ms. de l’Escorial amb la lletra A i el
mallorquí amb la lletra B.
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30. Cfr supra, pp.43-45 i nota 125.

31. infinitas infinitificat B om.
32. naturificare B naturare.
33. post bonificativus B add et.
34. amore B amare.

TEXT DE LA LLISTA DELS CENT ERRORS LUL·LIANS

DEL DIRECTORIUM INQUISITORUM,
SEGONS EL MANUSCRIT DE L’ESCORIAL, N. I. 18.
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diuinifican|dum. In Libro super primum Sententiarum, q. II.

[4.] Quartus est | quod sicut diuina natura requirit agere intrinsece, scilicet |
naturificare32, sic sua bonitas requirit bonificare, | magnitudo magnificare, eterni-
tas eternifi|care; et sic de aliis, cum sint cum ipsa natura vn|um numero. In Libro
super primum Sententiarum, q. II.

[5.] Quintus: Quod | sicut deus naturale habet intelligere et amare intrinse-
[fol. 89vb]-ce, ita intrinsece habet naturale bonificare, | eternificare, possificare et
virtuifica|re. In Libro super primum Sententiarum, et in Libro de centum | Dei
nominibus.

[6.] A B
Sextus: Quod quia non est Sextus: Quod quia non est
altera eterni|tas ut Dei altera eternitas nisi Dei
oportet quod substantia oportet quod persona
se habeat ut supposi|tum se habeat ut subpositum
eternans, ut de se ipso eternans, ut de se ipso
producat eternum | bonum, producat eternum bonum.
In Libro Contemplationum.

[7.] Septimus: Quod in | diuinis est dare commune suppositum, quod respon-
det | secundum suam naturam rationibus diuinis in producendo | bonum. In Libro
contemplationum in pluribus locis, et | in Libro de septem arboribus.

[8.] Octavus: Quod in diuinis | sunt tres persone, et non plures, nec pa|uciores,
scilicet, vniens, vnibilis et vnire, deifi|cans, deificabilis et deificare, eternicans, |
eternificalis et eternificare. In Libro de septem | arboribus.

[9.] Nonus: quod in diuinis deificativus, | bonificativus33, eternificativus, et
virtuificativus, | possificativus, et in amore intellectivus est Pater; | deificabilis,
bonificabilis, eternificabilis, uirtuifi|cabilis, possificalis, et in amore intelligibilis |
est Filius; sed deificare, bonificare, eternificare, | virtuificare, possificare, et in
amore34 in|telligere, est Spiritus Sanctus. In Libro de centum Dei nomini|bus, et in
Libro de septem arboribus.